
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Progetto IMPACT: nomina referente  Comitato di Pilotaggio.  213 Nr. Progr.

27/11/2009Data

 45Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 18:05 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Assente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

NIEDDU ANTONELLO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE ALLE POLITICHE GIOVANILI,  ARCHITETTO VALERIO PORCU 

 

Premesso che:  

• con Convenzione registrata dalla Corte dei Conti in data 14 Aprile 2009, il Dipartimento della Gioventù 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri e l’Unione delle Province d’Italia (UPI) hanno espresso 
l’impegno alla più ampia e proficua collaborazione al fine di promuovere azioni su temi di comune 
interesse in materia di politiche giovanili; 

• nel quadro di tale Convenzione, è stata avviata la seconda edizione dell’iniziativa "Azione Province 
Giovani" finalizzata a sperimentare un intervento integrato ed efficace di vasta area in materia di politiche 
giovanili e tesa a valorizzare strategie e politiche coordinate a favore dei giovani in grado di coinvolgere i 
diversi livelli istituzionali, l’associazionismo giovanile e tutti gli attori che, a vario titolo, si occupano di 
giovani. 

 
Considerato che: 
 
• l’iniziativa "Azione Province Giovani” prende avvio dal contributo che le Province italiane apportano alla 

crescita delle politiche giovanili in Italia, grazie alla quantità di esperienze e al forte ruolo di 
coordinamento che esse assumono a livello territoriale nei confronti di un partenariato multiattore 
composto da comuni, associazioni, mondo della scuola e della formazione; 

 
•  per l’edizione 2009 di Azione Province giovani, seconda annualità dell’iniziativa all’interno di un ciclo di 

tre anni, il Ministero della Gioventù ha messo a disposizione risorse finanziarie pari a 2.600.000 Euro, 
destinati al finanziamento di progetti in materia di sicurezza, cittadinanza attiva e dialogo interculturale, 
occupabilità e innovazione; 

 
Richiamata la deliberazione G.P. n. n. 145 del 18/06/2009 con la quale si approvava il progetto IMPACT  
per la presentazione dello stesso sul Programma “Azione Province Giovani 2009” del Dipartimento Gioventù 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
Dato atto che: 
 
• con nota, ns. prot. n. 11704/A del 10/08/2009, l’UPI ha comunicato alla Provincia Ogliastra i risultati della 

valutazione dei Progetti di cui all’avviso pubblico Azione Province giovani – edizione 2009 e nella 
graduatoria delle proposte progettuali selezionate il progetto Impact (In Macchina Prudenza Attenzione 
Controllo al Timone), con un punteggio di 75,5, risulta ammesso a finanziamento per un importo totale di € 
111.400,00; 

 
• questo Ente partecipa al progetto  Impact in qualità di partner congiuntamente alla Provincia dell’Ogliastra 

Ente capofila, alla Provincia di Cagliari  e al Centro di Cultura Psicoanalitica con sede a Cagliari; 
 
• il Comune di Tortolì  prende parte a diverse attività del progetto per un importo totale pari a € 20.300,00, di 

cui € 9.950,00 come quota di cofinanziamento; 
 
Visto il formulario di candidatura, in particolare la parte III - Informazioni sul progetto - punto 4, nel quale è 
prevista la costituzione di un Comitato di Pilotaggio, quale organismo di direzione strategica, con compiti di: 
governo sugli indirizzi strategici del progetto, predisposizione delle condizioni tecnico-politiche utili alla 
realizzazione del progetto, eventuali modifiche progettuali, risoluzione di controversie tra i partner, ecc.; 
 
Considerato che si deve procedere alla costituzione del Comitato di Pilotaggio del progetto Impact e i 
partner/associati sono chiamati a designare, ciascuno, un proprio referente in seno a tale organismo;  
 
Visto  il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 



Con voti unanimi resi nella forma di legge 

DELIBERA 

 
Di prendere atto del progetto denominato IMPACT (In Macchina Prudenza Attenzione Controllo al 
Timone) che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante, ammesso a finanziamento 
con un punteggio di 75,5 per un importo totale di € 111.400,00, le cui azioni verranno realizzate dal 
partenariato costituito dalla Provincia dell’Ogliastra (Capofila), dalla Provincia di Cagliari e dal Comune di 
Tortolì, e dal Centro di Cultura Psicoanalitica che partecipa in qualità di associato per le specifiche 
competenze nella gestione di problemi legati a comportamenti; 
 
 
Di nominare, per le motivazioni citate in premessa, quale referente dell’Ente nel Comitato di Pilotaggio del 
Progetto IMPACT, l’Assessore alle Politiche Giovanili Valerio Porcu; 
 

 

 

LA GIUNTA 

 

All’unanimità dei voti resi tutti per alzata di mano 

 

DICHIARA 

Ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000,n. 267, di rendere la deliberazione 
immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 213 DEL 27/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Spano Elisabetta

IL Responsabile26/11/2009

 213Delibera nr. 27/11/2009Data Delibera 

Progetto IMPACT: nomina referente  Comitato di Pilotaggio.

OGGETTO


